
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1701 del 01/12/2020 BOLOGNA

Proposta: DLV/2020/1756 del 01/12/2020

Struttura proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI, BILANCIO E RISORSE UMANE
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO E
DETERMINATO DI "ASSISTENTE IN POLITICHE PER IL LAVORO" CAT. C
PRESSO L'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO DELL'EMILIA-ROMAGNA.
AMMISSIONE CANDIDATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AFFARI GENERALI, BILANCIO E RISORSE
UMANE

Firmatario: MASSIMO MARTINELLI in qualità di Responsabile di servizio

Massimo MartinelliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione del Direttore n. 822 del 20/06/2019 di approvazione
del bando di concorso pubblico per la copertura d n. 1 posto di "Assistente in politiche per
il  lavoro" cat. C ed eventualmente degli  ulteriori  posti  previsti  nel piano dei fabbisogni,
nonché per eventuali assunzioni a tempo determinato, presso l'Agenzia Regionale per il
Lavoro dell'Emilia-Romagna;

Richiamate le proprie determinazioni:

- n. 1483 del 27/11/2019 con la quale è stata disposta l’ammissione con riserva dei n.
1.686 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso nei
termini previsti, sulla base degli esiti dell’istruttoria sulle domande condotta dal Ser-
vizio competente pervenute entro il termine di scadenza del 09/08/2019 tramite il
portale di e-Recruiting della Regione Emilia-Romagna;

- n. 1643 del 23/12/2019 con la quale si è provveduto a rettificare l’elenco degli am-
messi aggiungendo una candidata erroneamente esclusa con la determinazione so-
pra citata;

- n. 1425 del 23/09/2020 con la quale è stato approvato, a seguito della preselezione
svoltasi il 18/09/2020 presso l’Unipol Arena di Casalecchio di Reno, l’elenco dei no-
minativi dei candidati ammessi e non ammessi alla prova scritta del concorso in og-
getto, che ha avuto luogo in data 14/10/2020;

Richiamato  il  Regolamento  della  Regione  Emilia-Romagna  del  2/11/15  n.  3  in
materia  di  accesso  all’impiego  regionale,  ed  in  particolare  l’art.  21  “Ammissione  con
riserva”, in base al quale:

“Nelle  procedure  concorsuali  pubbliche il  Responsabile  del  Servizio  competente
può ammettere alla prima prova, ivi compresa la preselezione, tutti i candidati che abbiano
presentato domanda nei termini. Il possesso dei requisiti previsti dal bando sarà, in tale
caso, verificato solo con riferimento ai  candidati  risultati  idonei  ed ammessi  alla prova
successiva.

 Qualora la domanda risulti parzialmente priva della dichiarazione del possesso di
taluno  dei  requisiti,  il  Responsabile  del  procedimento  ne  chiede  l’integrazione
all’interessato entro i termini fissati dal bando. 

Sono  esclusi  i  candidati  che  non  abbiano  presentato  l’integrazione  richiesta  e
coloro che abbiano reso dichiarazioni dalle quali risulta in modo evidente la mancanza di
un requisito richiesto dal bando”.

Considerato che con nota prot. n. LV/2020/0082681 del 30/11/2020, il Presidente
della  Commissione di  concorso,  a  conclusione della  correzione della  prova scritta,  ha
comunicato al sottoscritto, Responsabile della procedura concorsuale, l’elenco dei n. 127
candidati che hanno superato la medesima prova scritta e risultano pertanto ammessi alla
successiva prova orale, al fine di procedere all’accertamento dei requisiti di ammissibilità
previsti  dal bando di concorso, ai sensi del citato art. 21 del Regolamento regionale n.
3/2015;

Richiamati in particolare i requisiti specifici e generali per l’ammissione al concorso
indicati al citato art. 3 del bando di concorso;

Esaminate  le  domande  di  partecipazione  e  valutato  che,  sulla  base  delle
dichiarazioni rese ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR 445/2000, tutti i candidati ammessi
alla prova orale, risultano in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando di
concorso;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



Richiamato inoltre l’art. 10 del bando di concorso, in base al quale “Il controllo delle
autocertificazioni verrà condotto sul vincitore e sugli assunti durante l’arco di validità della
graduatoria,  nonché  su  un  campione  dei  presenti  nella  graduatoria”,  e  che  pertanto,
qualora dovesse verificarsi la non corrispondenza tra le dichiarazioni rese nella domanda
di  partecipazione  e  gli  esiti  del  controllo  delle  dichiarazioni  stesse,  si  disporrà  con
successivi atti; 

Richiamate le determinazioni:

- n. 182 del 22/12/2016, n. 198 del 29/12/2016, n. 292 del 28/03/2018 e n. 1553 del
10/12/2019 di conferimento e conferma fino al 31/03/2021 dell’incarico di Dirigente
del Servizio Affari Generali, Bilancio e Risorse Umane al Dott. Massimo Martinelli;

- n.  1024  del  12/09/2017  “Approvazione  declaratoria  della  posizione  dirigenziale
‘Servizio Affari Generali, Bilancio e Risorse Umane’ dell’Agenzia Regionale per il
Lavoro Emilia-Romagna”;

Richiamati:

- la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss. mm. e ii., “Nuove norme sul procedimento am-
ministrativo”

- la normativa vigente in materia di concorsi e prove selettive;

- il D. Lgs. n. 196 del 30/6/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
ss.mm.ii., da ultimo dal D. Lgs 10/08/2018 n. 101, rubricato “Disposizioni per l’ade-
guamento  della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  regolamento  (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, non-
ché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regola-
mento generale sulla protezione dei dati);

- il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni” e ss.mm.ii.;

- la Legge n. 190 del 6/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repres-
sione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - PTPCT
2020/2022 dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, approvato con determinazione del
Direttore n. 157 del 30/01/2020; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto e della relativa procedura
istruttoria;

Atteso  che  nei  confronti  del  sottoscritto,  anche  in  qualità  di  Responsabile  del
procedimento  della  procedura  concorsuale,  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di
interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della L.241/1990;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate,

1. di  disporre  l’ammissione  alla  procedura  concorsuale,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di “Assistente in politiche per il lavoro"
cat. C ed eventualmente degli ulteriori posti previsti nel piano dei fabbisogni, nonché
per  eventuali  assunzioni  a  tempo  determinato,  presso  l'Agenzia  Regionale  per  il
Lavoro  dell'Emilia-Romagna,  dei  candidati  elencati  in  Allegato  A)  al  presente

pagina 3 di 7



provvedimento,  che,  in  base  all’esame  delle  dichiarazioni  rese  nelle  domande  di
partecipazione, risultano in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando
di concorso, con riserva di disporre in ogni momento l’esclusione dal concorso per
difetto dei requisiti specifici e generali prescritti;

2. di  comunicare  il  presente  atto  al  Direttore  dell'Agenzia,  al  Presidente  della
Commissione Esaminatrice, e al Segretario della stessa Commissione, per il seguito di
competenza;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet dell’Agenzia Regionale
per il Lavoro, nella sezione Bandi e Concorsi al seguente link relativo alla procedura
selettiva di cui trattasi: https://www.agenzialavoro.emr.it/normativa/bandi-e-avvisi/.

IL DIRIGENTE 

        Massimo Martinelli

pagina 4 di 7



Allegato A)

cognome nome

ADRIANI DANIELA GRAZIA

ALESSANDRINI GIORGIO

ALFANO MATTEO

ANTONACI MARIATERESA

BASTAI ERICA

BECCARELLI ELISA

BECCATI LUCA

BELTRAME POME’ FEDERICA

BERARDI LORENZA

BOTTAZZI MARIA CONCETTA

BRIGHI ELISA

BRUNAZZI RAFFAELLA

CAIANIELLO ALFONSO

CALDOGNETTO MARGHERITA

CALZONI CHIARA

CAMILLOTTI ANNA

CAPPELLI SERENA

CARLA’ DARIO

CARUSO ALFREDO

CATALANO SERGIO

CATALANO ANGELO

CATELLI MARIA

CERLINI ELENA

CHIESA RENATO

CONT LETIZIA IDA

CONTU GABRIELLA

COPELLI CECILIA

CORNACCHINI MADDALENA

CRISAFI WALTER

CUOMO CECILIA

DAGOSTINO LUCA

DALL’OCA NICOLA

DAPOTO ANTONIETTA

DE BLASI GIUSEPPINA

DE GIOVANNI ROBERTA

DE GRAZIA CLAUDIA

DE SIMONE GIOVANNA

DEL BELLO TANIA

DEL RISTORO STEFANIA

DEMARIA PAOLA

DERIU LILIANA

DI GESU’ JESSICA

DI LUZIO MONICA

DIVERSI GIULIA

DURI ELENA

ESPOSITO INES

EVANGELISTI FRANCESCA

FARINELLI SILVANA

FENARA MARILENA

FINI GIOVANNI

FIORI TANIA

FRABETTI SIMONE

FRAIOLI FRANCESCA

ELENCO CANDIDATI AMMESSI IN ORDINE ALFABETICO

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 

POSTO DI “ASSISTENTE IN POLITICHE PER IL LAVORO” - CAT. C ED EVENTUALMENTE DEGLI ULTERIORI 

POSTI PREVISTI NEL PIANO DEI FABBISOGNI, NONCHE’ PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO 

DETERMINATO, PRESSO L’AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA. 

Pagina 1

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 7



Allegato A)

cognome nome

ELENCO CANDIDATI AMMESSI IN ORDINE ALFABETICO

GALLI FRANCESCA

GAMBI MATTEO

GAUDIO EUGENIA

GIORDANO CATERINA

GOVONI MARCO

GRANVILLANO LUCIA

GRILLINI MAURIZIO

GRILLONE ALBINA

IEMMI MAURIZIO

IRDE NATALIA

IUORIO STEFANIA

LANDI ANNALISA

LANDOLFI MARTINA

LAZZAZZARA DANIELA

LIPPARINI ILARIA

LOCATELLI ROBERTA

MACALUSO CAMILLO

MADEDDU IOLE

MALATESTA ANTONIO

MANTOVANI PAOLA

MARTELLI MONICA

MASSARENTI GIORGIA MARIA

MICALIZZI VALERIA

MOLARO MARIAROSARIA

MONTANARI ILARIA

MORELLI FIORENZA

MOROLLI CINZIA

NARDINI SILVIA

OLIVIERI OMAR

OLIVIERI NICOLETTA

PAGANI CHIARA

PAGANO ILARIA MARIA ASSUNTA

PAGNANELLI MARIA BEATRICE

PANDOLFI SIMONA

PANTIC JASNA

PETRAROIA STEFANIA

RICCIO MARIA ROSARIA

RIGHETTI GIUSEPPINA

RIPA ELISABETTA

ROMANI FRANCESCA

ROMANYUK IVANNA

ROSSI CHIARA

SABATTINI CATERINA

SALUCCI MONIA

SALVATORE DANIELA

SASSOROSSI ADELE

SCARPA ELISEO

SCARPELLIINI SIMONE

SCIMO’ FLAVIANA

SCROCCHI LEONARDO

SELIS ANTONELLO

SEMILIA MARTINA

SEMINARA PAOLA

SHERIFI ELVANA

SICURI ANGELO

SPORTIELLO LETIZIA

TACCHI VENTURI CHIARA

TANZI SERENA

TINCANI NAZZARENA

Pagina 2

pagina 6 di 7



Allegato A)

cognome nome

ELENCO CANDIDATI AMMESSI IN ORDINE ALFABETICO

TODARO SARA

TOMASI LORENA

TOSI SERENA

TOVAGLIARI MATTEO

TURRONI FEDERICA

VACCARI NICOLA

VAIRO ROSA LINDA

VELA SONIA

VENTURINI GIULIA

VERGARI PARIDE

VIDEROT FRANCK GERALDO WODE

ZANETTI BEATRICE

ZANOLI GIOVANNI

ZINI MARGHERITA

ZONA MARIANGELA

Pagina 3

pagina 7 di 7


